АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025                                                                                                                         № 282

с. Первомайское

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановление Администрации Томской области от 21 февраля 2025 года № 61а «Об установлении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Первомайского района от 30.08.2024 № 236 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http: pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящие постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

А.В. Тимков
83824522883
                                                                                                Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                            от 20.11.2025 № 282

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

1. Настоящий Порядок определяет порядок выплаты с 1 января 2025 года ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Первомайского района, в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 21.02.2025 №61а «Об  установлении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций» за счет средств, предоставленных из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов, Законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов».
2. Право на получение выплаты имеют педагогические работники общеобразовательных организаций Первомайского района, осуществляющие трудовые функции по должности советника директора.
Список педагогических работников в общеобразовательные организации Первомайского района, осуществляющих трудовые функции по должности советника директора, которым производятся выплаты, утверждаются приказом руководителя общеобразовательной организаций Первомайского района.
В случае если педагогический работник осуществляет трудовые функции по должности советника директора в двух и более общеобразовательных организаций Первомайского района, выплата денежного вознаграждения осуществляется в одной общеобразовательной организаций Первомайского района по выбору советника директора на основании личного заявления и справки(ок) в свободной форме из иной(ых) общеобразовательной(ых) организаций Первомайского района, в которой(ых) педагогический работник осуществляет трудовые функции по должности советника директора, подтверждающей(их) отсутствие выплаты денежного вознаграждения в иной(ых) общеобразовательной(ых) организаций Первомайского района. Ответственность за соблюдение указанного условия возлагается на советника директора, а контроль за соблюдением советником директора настоящего условия – на руководителя общеобразовательной организаций Первомайского района.
3. Средства, предоставляются общеобразовательным организациям в целях софинансирования в полном объеме за счет средств областного бюджета направляемые на выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, распределяются Муниципальным казенным  учреждением Управлением образования Администрации Первомайского района (далее – Управление образования) по муниципальным общеобразовательным учреждениям Первомайского района (далее - общеобразовательные учреждения), из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование) (далее - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды), а также районных коэффициентов к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с особыми климатическими условиями (далее - районные коэффициенты) и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями (далее - процентные надбавки), включая выплату среднего заработка в установленных законодательством случаях, начисленного с суммы выплаченной надбавки, учтенной в расчете данного среднего заработка.
4. Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций составляет 5000 рублей 00 копеек в месяц (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника в 2 и более образовательных организациях).
1. Выплата выплачивается педагогическому работнику, осуществляющим трудовые функции по должности советника директора, вне зависимости от размера фактически занятой должности советника директора.
1. Выплата выплачивается один раз в месяц в полном объеме независимо от фактически отработанного времени при условии, что фактически отработанное время имело место в оплачиваемом календарном месяце.
1. Выплата выплачивается за счет средств субсидий, финансовое обеспечение которых осуществляется из средств межбюджетного трансфера, предоставляемого из бюджета Томской области бюджету муниципального образования Первомайский район на исполнение соответствующего расходного обязательства.
1. Настоящий Порядок действует на срок предоставления иного межбюджетного трансфера из бюджета Томской области бюджету муниципального образования Первомайский район, указанного в пункте 7 Порядка.

Рассылка:
1 – дело
1 – РУО
[bookmark: _GoBack]1 – ФУ